
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.24/31-10-2024 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 247                 Περίληψη 

Έγκριση απολογισμού έτους 2023 του πρώην ΝΠΔΔ με την επωνυμία 
«Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης».  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 31 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 18:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.32738/25-10-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία 
τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 29 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Σταύρος Αμοιράς 
4) Ηλίας Ασκαρίδης 
5) Ελένη Γιάνναρου 
6) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
7) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
8) Ιωάννης Ζερενίδης 
9) Θωμάς Ηλιάδης 
10) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
11) Στέφανος Ιγιαννίδης 
12) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
13) Ηλίας Κοτόπουλος 
14) Χρήστος Κυρπόγλου 
15) Σάββας Μελισσόπουλος 

16) Σιαμπάν Μπαντάκ 
17) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
18) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
19) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
20) Ελισάβετ Παυλίδου 
21) Ιωάννης Πεπονίδης 
22) Παναγιώτης Σταυρακάρας 
23) Αναστάσιος Ταρενίδης 
24) Ιωάννης Τσάπαλης 
25) Εμμανουήλ Τσέπελης 
26) Μιχαήλ Τσέπελης 
27) Μάριος Τσορμπατζίδης 
28) Εμμανουήλ Φανουράκης 
29) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Νικόλαος Γουναρίδης 
2) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
3) Πασχάλης Λύρατζης 

4) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 
5) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
6) Χρήστος Παππάς 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός, ο Πρόεδρος της Δημοτικής 
Κοινότητας Κομνηνών Γεώργιος Κεβεντζίδης και ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Σπυρίδων 
Χωραφάς. 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Παναγιώτης Αμβροσιάδης και Ιπποκράτης Καμαρίδης 
αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 1ου θέματος. Ο δημοτικός σύμβουλος Σουά 
Μπεκήρ Ογλού αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την συζήτηση του 5ου θέματος και ο δημοτικός 
σύμβουλος Εμμανουήλ Τσέπελης αποχώρησε από την συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 5ου θέματος.  
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.32092/22-10-2024 
αναφορά της πρώην ταμίας τού πρώην ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», η 
οποία έχει, ως εξής: 
  «Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν.3463/2006 (Δημοτικός & Κοινοτικός 
κώδικας). Τις διατάξεις των άρθρων 40, 41 του Β. Δ. 17/15-06-1959 (Περί οικονομικής Διοίκησης & 
Λογιστικού Δήμων και Κοινοτήτων).  
Σας υποβάλλουμε: Απολογιστικό Πίνακα  Εσόδων – Εξόδων. Αναλυτικό Πίνακα  Εσόδων. Αναλυτικό 
Πίνακα  Εξόδων. 
• Εκδόθηκαν Γραμμάτια Είσπραξης Εκδόθηκαν γραμμάτια είσπραξης Σειρά Α Αριθμός από 1 έως 73 

ποσού 1.682.583,94€, Σειρά Β Αριθμός από 1 έως 91 ποσού 335.398,15€, Σειρά Γ Αριθμός από 1 έως 
234 ποσού 17.081,95€, Σειρά Δ Αριθμός από 1 έως 262 ποσού 37.615,95€, Σειρά Ε από 1 έως 3 ποσού 
19.840,00€. 

• Εκδόθηκαν τριπλότυπα βεβαίωσης Σειρά Α Αριθμός από 1 έως 77 ποσού 1.692.296,06€, Σειρά Β 
Αριθμός από 1 έως 92 ποσού 335.398,15€, Σειρά Γ Αριθμός από 1 έως 233 ποσού 17.071,09€, Σειρά Δ 
Αριθμός από 1 έως 263 ποσού 37.625,86€, Σειρά Ε από 1 έως 4 ποσού 26.040,00€. 

• Εκδόθηκαν χρηματικά εντάλματα Σειρά Α Αριθμός από 1 έως 839 (αποστολή στο Ταμείο (830), 
εξοφλημένα (825), ακυρωμένα (12)). 

• Τα Γραμμάτια Είσπραξης, είναι συνολικού ποσού ύψους 2.092.519,99€ ευρώ. 



• Το ταμειακό υπόλοιπο της 31/12/2023 ανέρχεται σε 57.262,79 ευρώ και αναλύεται ως εξής: 
 

 Ημερομηνία συμφωνίας 29.12.2023 

A. Λογιστικό υπόλοιπο χρηματικών διαθεσίμων  

   Υπόλοιπο 

 Κατάσταση ταμειακού υπολοίπου την: 29/12/2023 57.275,22 

 
Πηγή: Χρηματικό υπόλοιπο βιβλίου 
Καθημερινό 

  

Β. Πραγματικό υπόλοιπο χρηματικών διαθεσίμων  

 Β. 1. Λογαριασμοί όψεως   

 Καταθέσεις όψεως 
Αριθμός 

λογαριασμού 
Υπόλοιπο 

Extrait 

 ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 5352-061159-888 14.992,76 

 EUROBANK 00260314360201384525 3.008,22 

 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 26156417 42.211,65 

 VIVA WALLET 856142276934 35,04 

 
Πηγή : Extrait Τραπεζών της ημερομηνίας 
συμφωνίας που επισυνάπτεται 

  

 Σύνολο υπολοίπων λογαριασμών όψεως  60.247,67 

 
Β. 2. Χρηματικά διαθέσιμα στο ταμείο του 
ΝΠ 

  

 Ταμείο ΝΠ ως:  Υπόλοιπο 

 Μετρητά στο χρηματοκιβώτιο  0 

 
Πηγή : Αναλυτική κατάσταση ημερήσιων 
εισπράξεων και χρεωμένα διαθέσιμα στο 
ταμείο του δήμου 

  

 Σύνολο υπολοίπων ταμείου  0 

 Γενικό σύνολο πραγματικών διαθεσίμων  60.247,67 

Γ. Διαφορά πραγματικού και λογιστικού υπολοίπου  

 Που αναλύεται:   

 Περιγραφή Ποσό 

1 Διπλή απόδοση χαρτοσήμου ΕΑΑΔΣΗ - ΑΕΠΠ -0,43 

2 Λάθος έκδοση παράβολου καύσης πυροτεχνημάτων στις 05.12.2023 -12,00 

3 
ΧΕΠ 829/29.12.2023 προμηθευτής Wisdom technologies O.E. εντολή πληρωμής στις 
29.12.2023 η εκτέλεση έγινε στις 02.01.2024 

1.547,03 

4 
ΧΕΠ 831/29.12.2023 προμηθευτής Prima A.E. εντολή πληρωμής 29.12.2023 η εκτέλεση 
έγινε στις 02.01.2024 

1.437,85 

  Σύνολο 2.972,45 

 
ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ – ΕΞΟΔΩΝ 2023 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ 2023 2.092.519,99 
ΠΛΗΡΩΘΕΝΤΑ 2023 2.035.244,77 
ΔΙΑΦΟΡΑ 57.275,22 

Επισυνάπτονται απολογιστικός πίνακας εσόδων - εξόδων.   
Παρακαλούμε για την έγκριση του απολογισμού». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την έγκριση του απολογιστικού πίνακα εσόδων – εξόδων οικονομικού έτους 2023, του πρώην ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία: «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», ως εξής: 



   

 Ημερομηνία συμφωνίας 29.12.2023 

A. Λογιστικό υπόλοιπο χρηματικών διαθεσίμων  

   Υπόλοιπο 

 Κατάσταση ταμειακού υπολοίπου την: 29/12/2023 57.275,22 

 Πηγή: Χρηματικό υπόλοιπο βιβλίου Καθημερινό   

Β. Πραγματικό υπόλοιπο χρηματικών διαθεσίμων  

 Β. 1. Λογαριασμοί όψεως   

 Καταθέσεις όψεως 
Αριθμός 

λογαριασμού 
Υπόλοιπο 

Extrait 

 ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 5352-061159-888 14.992,76 

 EUROBANK 00260314360201384525 3.008,22 

 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 26156417 42.211,65 

 VIVA WALLET 856142276934 35,04 

 
Πηγή : Extrait Τραπεζών της ημερομηνίας 
συμφωνίας που επισυνάπτεται 

  

 Σύνολο υπολοίπων λογαριασμών όψεως  60.247,67 

 Β. 2. Χρηματικά διαθέσιμα στο ταμείο του ΝΠ   

 Ταμείο ΝΠ ως:  Υπόλοιπο 

 Μετρητά στο χρηματοκιβώτιο  0 

 
Πηγή : Αναλυτική κατάσταση ημερήσιων 
εισπράξεων και χρεωμένα διαθέσιμα στο ταμείο του 
δήμου 

  

 Σύνολο υπολοίπων ταμείου  0 

 Γενικό σύνολο πραγματικών διαθεσίμων  60.247,67 

Γ. Διαφορά πραγματικού και λογιστικού υπολοίπου  

 Που αναλύεται:   

 Περιγραφή Ποσό 

1 Διπλή απόδοση χαρτοσήμου ΕΑΑΔΣΗ - ΑΕΠΠ -0,43 

2 Λάθος έκδοση παράβολου καύσης πυροτεχνημάτων στις 05.12.2023 -12,00 

3 
ΧΕΠ 829/29.12.2023 προμηθευτής Wisdom technologies O.E. εντολή πληρωμής στις 
29.12.2023 η εκτέλεση έγινε στις 02.01.2024 

1.547,03 

4 
ΧΕΠ 831/29.12.2023 προμηθευτής Prima A.E. εντολή πληρωμής 29.12.2023 η εκτέλεση έγινε 
στις 02.01.2024 

1.437,85 

  Σύνολο 2.972,45 

 
ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ – ΕΞΟΔΩΝ 2023 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ 2023 2.092.519,99 
ΠΛΗΡΩΘΕΝΤΑ 2023 2.035.244,77 
ΔΙΑΦΟΡΑ 57.275,22 

……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 12-11-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 


